
ー

令和 2年 10月 6日

肥田町民 各位

肥田町自治会

会長 薩摩 二次

令和 2年度 「赤い羽根共同募金運動」へのご協力について (お願い)

秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、当自治会事業に何かとご支援ご協力を賜 りありがとうございます。

さて、今年も10月 1日 から全国一斉に「赤い羽根共同募金運動」が実施される

こととなりました。

つきましては、彦根市社会福祉協議会から別紙のとお り、戸別募金の協力依頼が

ありましたので、趣旨をご理解の上、ご協力下さいますようよろしくお願い申し上

げます。

記

1,募金額   (1)募金への協力は任意でありますが、趣旨を十分ご理解の上、

積極的にご協力いただきますようお願い申し上げます。

(2)各戸 500円 を目安にお願いします。

2.期 限  令和 2年 10月 24日 (土)までにお願いします。

3.募金届け先 (1)同時配布させていただきました 「募金袋」に金額を同封 し、組

長様にお届けいただきますようお願いします。

(2)組長様は、組内の募金を取りまとめて頂いて、期限までに自治

会長宅までお届け下さるようお願いします。

以上

回



彦社協総第 186号

令和 2年 10月 1日

自 治 会 長 様

(文書配布担当者)様

令和 2年度「赤い羽根共同募金運動」へのご協力について (お願い )

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、自治会活動を通して地域福祉の推進にご尽力いただいておりますこと、厚 くお

礼申し上げます。

さて、今年も10月 1日 から全国一斉に「赤い羽根共同募金運動」が展開されます。

本会におきましても、この運動の趣旨に応えるべ く、自治会のみなさんをはじめ、各関

係諸団体と連携のもと、地域福祉活動を展開しているところです。

特に、「彦根市地域福祉活動計画」の活動理念であります「“おたがいさん"の心でつく

る 温かいまち彦根」の実現に向けていつそうの取組を展開してまいりますが、こうした

活動を展開していくには、自治会のみなさまからいただく戸別募金がその主たる財源にな

っているところであります。

つきましては、新型コロナウイルス感染症で何かと大変な状況とは存じますが、これか

らの本市の福祉活動がさらに推進していきますよう、ご協力をお願い申し上げます。

普段のあいさつや回覧板を手渡す際に、「今日も元気ですか ?」「お気をつけて」など

の何気ない気づかいの言葉を添える『あいさつプラス One運動』を進めています。

ぼ


